

č. OcU/189-4/2022 -SE

DODATOK Č. 2
K ZMLUVE O DIELO Č. XXX

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
v znení dodatku č. 1
(ďalej len „Zmluva o dielo“)

Zhotoviteľ

Obchodné meno: **SMM, s.r.o.**
So sídlom: **J.Bottu 29/B, 917 01 Trnava**
Zastúpený: **František Trulík, Andrej Vážan - konatelia**
IČO: **50986121**
DIČ: **2120551092**
IČ DPH: **SK2120551092**
Bankové spojenie: **Tatra Banka, a.s.**
IBAN: **SK94 1100 0000 0029 4404 2223**
Zapísaný: **v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Trnava, Odd.: Sro,
vložka č. 40369/T**

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Mojzesovo**
So sídlom: **Mojzesovo 494, 941 04 Mojzesovo**
Zastúpený: **Tatiana Martišová - starostka obce**
IČO: **00 309 117**
DIČ: **2021060547**
Bankové spojenie: **SK93 5600 0000 0022 0137 8009**

(ďalej ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivito aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 1, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Preambula

1. V priebehu plnenia Zmluvy o dielo, ktorá bola uzatvorená dňa 29.09.2020, ako výsledok verejného obstarávania, nastal mimoriadny stav zodpovedajúci okolnostiam vyššej moci, a to najmä v súvislosti so šírením vírusového ochorenia COVID 19 vo väzbe na prijaté opatrenia vydané vládami štátov vo svete.
2. Skutočností uvedené v bode 1. tohto článku nemohli zmluvné strany v čase postupu zadávania zákazky, ktorého výsledkom bolo uzatvorenie Zmluvy o dielo predvídať. V danom stave došlo k nepriaznivej situácii, znemožňujúcej ukončiť dielo v zmysle dohodnutých podmienok s ohľadom na nepriaznivé a výrazné výkyvy cien stavebných materiálov a ich celkový nedostatok na stavebnom trhu.
3. Na základe uvedených skutočností, v snahe predísť možným negatívnym dopadom na plnenie predmetu zákazky, zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a s bodom Zmluvy o dielo tento Dodatok č. 2:

Článok II

Predmet Dodatku č. 1

1. V Článku 4 *Zmluvná cena*, sa v bod 4.3. Zmluvy o dielo upravuje nasledovne:
 - 4.3. K zmene ceny, zohľadňujúc právnu úpravu zakázaných dodatkov podľa zákona o verejnom obstarávaní, môže dôjsť výlučne v prípade:
 - 4.3.1. zmeny sadzby DPH,
 - 4.3.2. rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa
 - 4.3.3. nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom „Výkaze výmer“ zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto podľa rozhodnutia objednávateľa ukážu v priebehu prác ako nepotrebné.
 - 4.3.4. zákonných možností upravených v §18 zákona o verejnom obstarávaní

2. V Článku 4 Zmluvná cena, sa v bod 4.1. Zmluvy o dielo upravuje nasledovne:

- 4.1. Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov ako výsledok zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.3. Cena celkom je uvedená v členení:
- | | | |
|--------|------------------------|----------------|
| 4.1.1. | cena diela bez DPH | 513 254,38 eur |
| 4.1.2. | DPH | 102 650,88 eur |
| 4.1.3. | cena diela spolu s DPH | 615 905,26 eur |

Vzhľadom na vyššie uvedené zvýšenie stavebných materiálov došlo k zvýšeniu ceny diela v časti, ktorá ku dňu uzavretia dodatku ešte nebola zrealizovaná a vyfakturovaná a predstavuje zvýšenie celkovej ceny diela o 55 666,72 eur vrátane DPH.

3. V zmene bodu 4.1 Zmluvy o dielo sú zahrnuté zvýšené náklady na obstaranie materiálu a práce podľa bodu 4.3.4 zmluvy v hodnote 47 288,78 eur bez DPH ako navyše práce podľa bodu 4.3.2. v hodnote 6 416,72 eur bez DPH a zníženie rozsahu predmetu zákazky podľa bodu 4.3.2. v hodnote 7 316,57 eur bez DPH v zmysle prílohy č. 1 tohto dodatku.

4. Tento Dodatok č. 2 zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18, ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, keďže hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit a zmenou sa nemení charakter Zmluvy o dielo.

Článok III Záverečné ustanovenia

- Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.
- Dodatok č. 2 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo. Prílohou dodatku je upravený rozpočet ktorý tvorí prílohu č. 1
- Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň pod dni zverejnenia na internetovej stránke Obce Mozesovo.
- Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, dva (2) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre zhotoviteľa.

V Mozesove dňa

V Trnave dňa

Za objednávateľa:
Obec Mozesovo

Za zhotoviteľa :
SMM, s.r.o.

Tatiana Martišová
zastupujúca starostka obce



Andrej Vážan
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 0203
Stavba: ZDRAVOTNÉ STREDISKO MOJZESOVO

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 14. 2. 2020

Objednávateľ:
OBEC MOJZESOVO

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SMM s.r.o., J. Bottu 29/B, 917 01 Trnava

IČO:
IČ DPH:

Projektant:
PROX BANSKÁ BYSTRICA ING.BOBÁK JÁN

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 513 254,38

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	211 223,43	42 244,69

Cena s DPH v EUR 555 499,07

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



SMM
J. Bo
Trna
IČO:

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 11.3.2020

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0203

Stavba: ZDRAVOTNÉ STREDISKO MOJZESOVO

Miesto: Dátum: 14. 2. 2020
Objednávateľ: OBEC MOJZESOVO Projektant: PROX BANSKÁ
Zhotoviteľ: SMM s.r.o., J. Bottu 29/B, 917 01 Trnava Spracovateľ: BYSTRICA ING. BOBÁK

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		513 254,38	615 905,26
SO 01	Zdravotné stredisko	301 005,73	330 942,10
01058 - SO-01 - Elek	01058 - SO-01 - Elek..._1	28 436,95	34 124,34
1	Architektúra	245 609,30	264 466,39
2	Zdravitechnika	11 175,80	13 410,96
4	Vykurovanie	15 783,68	18 940,42
SO 02	Kanalizačná prípojka	28 661,19	34 393,43
SO 03	Vodovodná prípojka	4 800,26	5 760,31
SO 04	El. prípojka NN	2 715,08	3 258,10
SO 05	Prípojka plynu	4 419,07	5 302,88
SO 06	Spevnené plochy	20 945,96	25 135,15
20/21	Prestavaná časť z minulého obdobia	151 606,94	181 928,33
Zm. Č. 1	Zmena č. 1 - navyč práce	6 416,72	7 700,06
Zm. Č. 2	Zmena č. 2 - menej práce	-7 316,57	-8 779,88

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0203

Stavba: ZDRAVOTNÉ STREDISKO MOJZESOVO

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: OBEC MOJZESOVO

Projektant:

Zhotoviteľ: SMM s.r.o., J. Bottu 29/B, 917 01 Trnava

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		-4 459,61	-5 351,53
SO 07	Preložka NN vzdušnej siete - navyč práce	2 856,96	3 428,35
SO 07	Preložka NN vzdušnej siete - menej práce	-7 316,57	-8 779,88

ROZPOČET

Stavba:

ZDRAVOTNÉ STREDISKO MOJZESOVO

Objekt:

SO 07 - Preložka NN vzdusnej siete

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

OBEC MOJZESOVO

Projektant:

Zhotoviteľ:

SMM s.r.o., J. Bottu 29/B, 917 01 Trnava

Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 856,96
D D1							2 856,96
1			Prekládka NN - mont a demont. Práce	sub.	1,000	973,07	973,07
2			FTP kabel CAT pre vonkajšie použitie	ks	55,000	0,88	48,40
8			Kabel pre rozhlas	ks	60,000	2,43	145,80
9			Kovová trubka pozínk priemer 32	ks	18,000	10,13	182,34
10			Podružný materiál	ks	3,000	40,50	121,50
11			Trubka kopoflex 40	m	150,000	1,22	183,00
16			Montážka plošina	hod	2,000	40,50	81,00
12			Kábel pre VO	m	60,000	3,51	210,60
13			Odpojenie a demontáž starého vedenia	ks	3,000	182,25	546,75
14			Zemné práce	ks	1,000	324,00	324,00
15			Doprava	ks	2,000	20,25	40,50

ROZPOČET

Stavba:

ZDRAVOTNÉ STREDISKO MOJZESOVO

Objekt:

SO 07 - Preložka NN vzdušnej siete

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

OBEC MOJZESOVO

Projektant:

Zhotoviteľ:

SMM s.r.o., J. Bottu 29/B, 917 01 Trnava

Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-7 316,57
D D1							-6 741,57
1	K	210040001	Stožiar z predpätého betónu 9-15 m/3-45 kN jednoduchý - JB bez konzol a výzbroje	ks	-1,000	700,00	-700,00
2	M	3162154014	Stožiar betónový - bez výstroja PBS 10,5/6 - alebo iný TZE	ks	-1,000	1 557,00	-1 557,00
8	K	210040401	Izolátor pre NN - distribučné vedenie	ks	-5,000	3,60	-18,00
9	M	3420104116	Keramické izolátory pre NN - alebo iný TZE	ks	-5,000	2,39	-11,95
10	K	210075267	Lano AlFe ťahané ručne	km	-0,035	285,51	-9,99
11	M	3414650973	Lano AlFe - alebo iný TZE	m	-10,000	4,49	-44,90
16	K	210075267/N	Demontáž exist. vzdušného AlFe vedenia	km	-0,035	7 568,00	-264,88
12	K	210075281/N	Spojka AlFe	ks	-5,000	256,00	-1 280,00
13	M	3544199938	Spojka AlFe - upresniť pri montáži	ks	-5,000	384,91	-1 924,55
14	K	210204126	Príplatok k stožiarovej päťke.	ks	-1,000	74,30	-74,30
15	M	PC	Konzola - upresniť pri montáži	ks	-1,000	856,00	-856,00
D D1							-575,00
3	M	PC.1	Betón pre základ	m3	-0,700	350,00	-245,00
4	K	460050015	Jama pre jednoduchý stožiar nepätkováný dĺžky 9-10 m, v rovine, zásyp a	ks	-1,000	330,00	-330,00

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0203

Stavba: ZDRAVOTNÉ STREDISKO MOJZESOVO

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: OBEC MOJZESOVO

Projektant:

Zhotoviteľ: SMM s.r.o., J. Bottu 29/B, 917 01 Trnava

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		3 559,76	4 271,71
SO 01	Zdravotné stredisko	3 559,76	4 271,71
01058 -			
SO-01 -	01058 - SO-01 - Elek..._1	157,66	189,19
Elek			
1	Architektúra	1 606,32	1 927,58
2	Zdravítechnika	1 373,80	1 648,56
4	Vykurovanie	421,98	506,38

ROZPOČET

Stavba:

ZDRAVOTNÉ STREDISKO MOJZESOVO

Objekt:

SO 01 - Zdravotné stredisko

Časť:

01058 - SO-01 - Elek - 01058 - SO-01 - Elek..._1

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

OBEC MOJZESOVO

Projektant:

Zhotoviteľ:

SMM s.r.o., J. Bottu 29/B, 917 01 Trnava

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							157,66
D D1							4,05
110	K	974082112	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke stien, v š. do 50 mm, -0,00200t	m	3,000	1,35	4,05
D D1							153,61
29	M	774451	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY - alebo iný TZE	ks	4,000	7,02	28,08
30	K	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	4,000	2,04	8,17
39	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	4,000	1,11	4,43
40	M	3410300438	Krabica univerzálna prístrojová pod omietku - alebo iný TZE	ks	4,000	0,33	1,33
94	K	210800226	Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm ²	m	100,000	0,52	52,20
95	M	3410350085.1	CYKY-J 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	100,000	0,59	59,40

ROZPOČET

Stavba:

ZDRAVOTNÉ STREDISKO MOJZESOVO

Objekt:

SO 01 - Zdravotné stredisko

Časť:

1 - Architektúra

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

OBEC MOJZESOVO

Projektant:

Zhotoviteľ:

SMM s.r.o., J. Bottu 29/B, 917 01 Trnava

Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 606,32
D PRÁCE A DODÁVKY HSV							1 104,77
D 3 - ZVISLÉ A K3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							534,33
37	K	011 45.21.7 31711.5	Preklady nosné Ytong 1990x300x249mm	kus	1,000	79,70	79,70
44	K	011 45.25.50 34227.1	Priečky Ytong Silka hr.150mm 550kg/m3	m2	17,620	25,80	454,63
D 6 - ÚPRAVY PLOCH - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							570,44
71	K	011 45.41.10 61247-4	Omietka vnút. stien zo such.zm. štuková+cem. prednástreč	m2	35,240	5,97	210,22
72	K	011 45.41.10 61248-1	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	m2	35,240	4,95	174,33
92	K	011 45.42.11 64294.1	Osadenie dverných zárubní kovových do 4 m2 s mont. penou	kus	1,000	13,23	13,23
98	M	MAT 28.12.10 553.3.5	Zárubňa oceľová 160x197 s povrch.úpravou	kus	1,000	172,66	172,66
D PRÁCE A DODÁVKY PSV							501,55
D 766 - Konštrukcie stolárske							429,77
187	K	766 45.42.11 76666.2	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-krídl. nad 1,45m	kus	1,000	11,88	11,88
193	M	MAT 20.30.11 611.6.5	Dvere vnút. hr. 160/197 vr.kovania-komplet ozn.VL	kus	1,000	367,58	367,58
195	K	766 45.42.13 76669.1	Montáž prahov dvier 2-krídl. š. nad 10cm	kus	1,000	11,95	11,95
200	M	MAT 20.30.11 611.8.72	Prah dubový dĺžka 160 šírka 10cm	kus	1,000	38,36	38,36
D 784 - Malby							71,78
244	K	784 45.44.21 78445-2	Malba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	m2	35,240	2,04	71,78

ROZPOČET

Stavba:

ZDRAVOTNÉ STREDISKO MOJZESOVO

Objekt:

SO 01 - Zdravotné stredisko

Časť:

2 - Zdravotechnika

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

OBEC MOJZESOVO

Projektant:

Zhotoviteľ:

SMM s.r.o., J. Bottu 29/B, 917 01 Trnava

Spracovateľ:

PC	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 373,80
D	PSV	Práce a dodávky PSV					1 373,80
D	713	Izolácie tepelné					168,96
4	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	43,100	2,55	109,91
6	M	2837741555	TRUBICA DG 28 X 20 IZOLÁCIA-TRUBICA AZ FLEX Armacell	m	43,100	1,37	59,05
D	721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia					78,42
18	K	721173204	Potrubié z PVC - U odpadne pripajacie D 40x1, 8	m	0,950	7,55	7,17
19	K	721173205	Potrubié z PVC - U odpadne pripajacie D 50x1, 8	m	7,050	7,81	55,06
22	K	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 40x1, 8	ks	3,000	2,46	7,38
23	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1, 8	ks	1,000	2,73	2,73
32	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	8,000	0,76	6,08
D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod					481,18
36	K	722172111	Potrubié z plastických rúr PP-R D20/2.8 - PN16, polyfúznym zvráňím (1/2")	m	16,400	7,43	121,85
37	K	722172112	Potrubié z plastických rúr PP-R D25/3.5 - PN16, polyfúznym zvráňím	m	26,700	8,91	237,90
43	K	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	3,000	4,71	14,13
44	M	2860028470	PP-R nástenka 20x1/2" INSTAPLAST - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu PIPELIFE	ks	3,000	1,55	4,65
64	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	42,950	1,39	59,70
65	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	42,950	1,00	42,95
D	725	Zdravotechnika - zariad. predmety					645,24
73	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muríva, bez výtokovej armatúry	súb.	3,000	27,59	82,77
74	M	6420136960	Umývadlo keramické LYRA PLUS-65, 650x520x195 mm, biela	ks	3,000	45,28	135,84
76	K	725219601	Montáž stĺpa umývadla	súb.	3,000	3,68	11,04
77	M	6429125100	Porostop k umývadiu biely, keramický (kryt sífom)	ks	3,000	45,75	137,25
80	K	725291113	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držák na WC-	súb.	3,000	2,65	7,95

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
88	K	725819402	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb.	6,000	5,57	33,42
89	M	5514100500	Ventil pre hygienické a zdravotnícke zariadenia rohový mosadzný T 66 A 1/2" s vrškom T 13	ks	6,000	3,22	19,32
92	K	725829206	Montáž batérie umývadlovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	3,000	9,35	28,05
93	M	5514312900	Batéria drezová mosadzná so spodným výtokom 1/2"x 150 mm	ks	3,000	20,43	61,29
94	K	725859102	Montáž ventilu odpadového pre zariadenie predmety nad 32 do DN 50	ks	3,000	3,72	11,16
95	M	5516025100	Ventil odpadový umývadlový hĺbky 15 mm D 40 mm s retiazkou a zátkou	ks	3,000	17,92	53,76
96	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	3,000	2,58	7,74
97	M	5516211052	Zápachová uzávierka HL137/40, 5/4" pripojenie prevlečná matica, odtok 137/40 ležatý, DN40, umývadlá s krycou ružicou odtoku DN 40, PP	ks	3,000	18,55	55,65

ROZPOČET

Stavba:

ZDRAVOTNÉ STREDISKO MOJZESOVO

Objekt:

SO 01 - Zdravotné stredisko

Časť:

4 - Vykurovanie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

OBEC MOJZESOVO

Projektant:

Zhotoviteľ:

SMM s.r.o., J. Bottu 29/B, 917 01 Trnava

Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							421,98
D 713 Izolácie tepelné							73,00
257	K	713482111	Montáž trubíc z PE, nr.do 10 mm, vnút.priemer do 38	m	25,000	2,55	63,75
258	M	2837741534	Trubica DG 18 X 9 izolácia-trubica AZ FLEX Amecoll	m	25,000	0,37	9,25
D 733 Ústredné vykurovanie - potrubie							211,00
247	K	733161501	Potrubie plastliníkové Univentia Radia-Noxy 16x2,2 mm	m	25,000	3,34	83,50
250	K	733190107	Montáž potrubia Radia-Noxy	m	25,000	5,10	127,50
D 735 Ústredné vykurovanie - vykurovacie telesá							137,98
269	K	735154141	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900	ks	-2,000	6,60	-13,20
274	K	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200	ks	2,000	7,02	14,04
275	M	4845380450	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x800 s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	-2,000	89,53	-179,06
294	M	4845380650.1	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x1200 s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	2,000	158,10	316,20